
 令和２年(2020年)4月10日 

  保 護 者 様 

                                           滋賀県立北大津高等学校 

                                     校 長    近藤 敏夫 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関する臨時休業について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本校教育活動に格別のご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、新学期が始まって早々ではありますが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、４

月１３日（月）から５月６日（水）まで臨時休業となりました。この間、自宅待機となりますの

で、不要不急の外出は控えていただきますようお願い申し上げます。また、下記の通り登校日を

設け連絡や面談・相談、課題の配布・回収等を実施します。健康面には十分配慮いたしますので、

何卒よろしくお願い申し上げます。連絡等は本校ホームページにも掲載しますので、ご確認くだ

さい。部活動についてはこの間、禁止となります。登校日にもできませんのでご了承ください。

なお、新型コロナウイルス感染症防止の観点から、自宅待機する場合は学校へご連絡ください。

出席停止とします。 

 

記 

 

登校日（課題の配布および回収、個人写真など）学年毎の分散登校とします。 

   １年生 … ４月１３日（月）ＡＭ ・ ２１日（火）ＡＭ ・ ２８日（火）ＡＭ 

   ２年生 … ４月１３日（月）ＰＭ ・ ２０日（月）ＡＭ ・ ２７日（月）ＡＭ 

   ３年生 … ４月１４日（火）ＡＭ ・ ２３日（木）ＡＭ ・ ３０日（木）ＡＭ 

    ＡＭ…９：４０～１１：４０ ＰＭ…１３：３０～１５：３０ 

登校日には以下の点を注意します。 

１．３つの密（密閉空間・密集場所・密接場面）を避けます。 

・学校では常に換気をします。 

・教室では、できるだけ隣との空間を広げます。 

・授業中は外側天窓と廊下側下窓を開放し、休み時間は窓を全開します。寒い場合は、防寒着の

着用も認めます。 

２．健康観察をします。 

・登校時に健康観察をします。熱が３７．５℃以上ある場合は帰宅することになります。 

                                         （裏面へ） 

 



３．消毒 

   ・消毒液を１０か所に設置します。手洗い石鹸を１４か所に設置します。 

   ・生徒が帰った後にはドアノブや電気スイッチなど次亜塩素酸消毒液で消毒します。 

４．お願い 

・登校前に検温をお願いします。３７．５℃以上あった場合は自宅待機をお願いします。発熱・

咳等の症状がある場合は学校に連絡し、さらに４日以上発熱があり、強いだるさや息苦しさが

ある場合は帰国者・接触者相談センターへ連絡をしてください。登校時には、できるだけマス

クの着用をお願いします。また、学校ではウォータークーラーの使用ができなくなりましたの

で、水分は持参するようお願いします。 

 

 

 

［ 参考 ］ 

 ※次の症状がある場合は、くれぐれも直接医療機関へ行かず、まずは『帰国者・接触者相談センター』

に連絡しましょう！ 

 

 

〇 風邪の症状や３７．５℃以上の発熱が４日以上続いている場合 

（解熱剤を飲み続けなければならない時を含みます） 

高齢者や基礎疾患のある方は２日程度続いている場合 

〇 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合 

 

 

『帰国者・接触者相談センター』に相談の結果、新型コロナウイルスに感染疑いのある場合は、専門の

病院を紹介されます。帰国者・接触者相談センターの指示に従うようにしてください。 

 

帰国者・接触者相談センター 

滋賀県健康医療福祉部薬務感染症対策課（平日、土日祝日・・・２４時間） 

０８０－２４７０－８０４２ 

 

滋賀県保健所（平日・・・８時３０分～１７時１５分） 

・草津保健所  ０８０－２５２２－３０５４ 

・甲賀保健所  ０８０－８５２７－５１６４ 

・東近江保健所 ０８０－８３１８－０９３８ 

・彦根保健所  ０８０－２４７０－８４６５ 

・長浜保健所  ０８０－２５２５－６３２２ 

・高島保健所  ０８０－２５２２－７１８３ 

大津市保健所（平日・・・８時４０分～２０時００分まで） 

０７７－５２６－５４１１（平日８時４０分～２０時まで） 

０８０－２４０９－１８５６ 

（平日夜間２０時～翌８時４０分まで土日祝日２４時間） 


